
L t deZ 'b ' , iffi 'z () 3 AAG. 2010 ZZ'AZb P t' , '15" a presen e I erazlone vIene a ssa I a .i"1 o re ono per nmanervl gwrnl 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ifa del 3 D APR, 2010 

Oggetto: Lavori di adeguamento funzionale alle norme di sicurezza presso il 
PALASANNIO di Benevento. Approvazione studio difattibilitàe 

L'anno duemiladieci il giorno JQJ5;i\L del mese di QPft,l [ e presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la': Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello 

2) Avv. Antonio 

3) Dott. Gianluca 

CIMITILE - Presidente 

BARBIERI - Vice Presidente 

ACETO -Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI -Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO -Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO -Assessore 

aASSEiVrE 

·~ASSRNrll 
~ ... 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI / . 

L'ASSESSORE PROPONENTE avv. Antonio BARBIE~~~ 
LA GIUNTA 

VISTA la proposta del Settore Edilizia e Patrimonio, relativa ai lavori indicati in oggetto, 
che viene allegata alla presente per fonname parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che l'intervento in oggetto è previsto nel Piano triennale delle opere 
2010/2012 - elenco annuale 2010; 

RICHIAMATO il D, Lgs, n.163/2006, che prevede, all'art, 128, quanto segue: 
- "comma l: l'attività di realizzazione dei lavori di singolo importo superiore a 

€ 100. 000, 00 si svolge sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti 
annuali"; 

- "comma 6: l'inclusione di un lavoro nell 'elenco annuale di cui al comma 1 è subordinata, 
per i lavori di importo inferiore a € l. 000. 000, 00, alla previa approvazione di uno studio 
di fattibilità .... "; 



VISTO lo studio di fattibilità allegato, redatto dal Settore Edilizia e Patrimonio, che 
individua l'ipotesi progettuale per un costo complessivo di € 500.000,00; 

DATO ATTO che in questa fase non è necessaria l'attestazione di copertura finanziaria né 
il parere di regolarità contabile, che verranno acquisiti in sede di approvazione dei 
successivi livelli di progettazione; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------- IL DIFJGENTE DEL SETTORE 

EDILIZIA E PATRIMONIO 
(dott. ing. Valentino MELILLO) 

~ 

Esprime parere favorevole circa ia regolarità contabile della proposta. 

Lì ------ IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
GESTIONE ECONOMICA 

(Dott.ssa Filomena LAZAZZERA) 

··~IA········"GilIf:lN?f'fiIJ.:···· 

Su parere favorevole dell'Assessore relatore avv. Antonio Barbieri, o.d A/l ~~~:; t-~) 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

1. di approvare lo studio di fattibilità, redatto dal Settore Edilizia e Patrimonio, relativo ai 
"Lavori di adeguamento funzionale alle norme di sicurezza presso il PALASANNIO di 
Benevento ", per l'importo di € 500.000,00; 

2. di dare atto che in questa fase non è necessaria l'attestazione di copertura finanziaria né 
il parere di regolarità contabile, che verranno acquisiti in sede di approvazione dei 
successivi livelli di progettazione; 



3. di dare atto che l'intervento in oggetto è previsto nel Piano triennale delle opere 
2010/2012 - elenco annuale 2010; 

4. di dare atto che il progetto sarà finanziato con fondi regionali; 

5. di rendere la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs n. 163/2006. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

"T/LE) 

Z q S Reg· ro Pubblicazione 
--+=--- N. 

Si certifica che la present deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, pe~ rimanervi per 
15 giorni consecutivi a rma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. ; 

BE 

~~~E 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data \ "''''"'~ .,'f>' .".>' -, --".~: l e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'srt. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2900, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei terminyti legge. 

li D 3 6fU. 2010 
------------------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U/- D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 

267 il giorno 1 4 ·MAG ~ 2010 Ji Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

J# Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D del --- ------

Benevento lì, _______ _ IL SEGRET~ __ " 

Copia per 

SETTORE ~'t.., r il prot. n. f 

I 

SETTORE S.Q.-J., CCOu....ou...J~ il prot. n. ___ -'--__ 

SETTORE -------

Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

,t Conferenza dei Capigruppo 

il prot. n., _____ _ 

il prot. n., _____ _ 

il prot. n., _____ _ 

il prot. n .. _____ _ 


